
 

Sekretariát Grémia: odbor veřejné správy Ministerstva vnitra ČR  
nám. Hrdinů č.3, 140 21 Praha 4 
tel: 974 816 610, fax 974 816 834 
e-mail: miroslav.kopecek@mvcr.cz nebo robert.ledvinka@mvcr.cz  

Strana 1

 

ZÁPIS Z 22. ZASEDÁNÍ GRÉMIA PRO REGULAČNÍ REFORMU A 
EFEKTIVNÍ VEŘEJNOU SPRÁVU 

Datum:  29. července 2011 Od – do:  9,30 –10,30 hodin 

Místo:  Ministerstvo vnitra, náměstí Hrdinů 3, Praha 4 

Přítomní: dle prezenční listiny 

Zasedání řídil:  Mgr. Ondřej Veselský 

PROGRAM 

1. Úvod, zahájení (Mgr. Ondřej Veselský, náměstek ministra vnitra pro veřejnou 
správu, legislativu a archivnictví) 

2. Informace o usnesení vlády z 13. července 2011 č. 519 o přesunu problematiky 
procesu hodnocení dopadů regulace (RIA) v České republice z Ministerstva vnitra 
na Úřad vlády ČR 

3. Projednání návrhů stanovisek Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou 
správu č. 91-97/2011 

4. Různé.  

PROJEDNÁNO, ZÁVĚRY 

 
Ad 1) Úvod, zahájení 
 

Přivítání přítomných  členů Grémia a pověřených zástupců Mgr. Ondřejem Veselským. 
Přítomných: 16 
Stanovená nadpoloviční většina členů Grémia pro jednání a přijímání závěrů je 16.  

 

Ad 2) Informace o usnesení vlády z 13. července 2011 č. 519 o přesunu 
problematiky procesu hodnocení dopad ů regulace (RIA) v České republice 
z Ministerstva vnitra na Ú řad vlády   
 
Přítomní členové Grémia a jejich zplnomocnění zástupci byli informováni tajemníkem 
Grémia panem PhDr. Robertem Ledvinkou o očekávaných změnách v činnosti Grémia, 
jehož působnost v oblasti zkvalitňování regulace bude přesunuta pod Úřad vlády České 
republiky.  
K přesunu RIA z Ministerstva vnitra do působnosti místopředsedkyně vlády dochází na 
základě dodatku Koaliční smlouvy a s tím souvisejícího vládou schváleného usnesení ze 
dne 13. července 2011 č. 519 o přesunu problematiky koordinace procesu RIA v České 
republice z Ministerstva vnitra na Úřad vlády ČR.  



 

Sekretariát Grémia: odbor veřejné správy Ministerstva vnitra ČR  
nám. Hrdinů č.3, 140 21 Praha 4 
tel: 974 816 610, fax 974 816 834 
e-mail: miroslav.kopecek@mvcr.cz nebo robert.ledvinka@mvcr.cz  

Strana 2

Ad 3) Projednání návrh ů stanovisek Grémia pro regula ční reformu a efektivní 
veřejnou správu č. 91 - 97/2011 

Výsledek hlasování k navrhovaným stanoviskům Grémia č. 91-97/2011: 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách 
a o změně některých zákonů (zákon o investičních pobídkách), ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony – návrh stanoviska č. 91  

přítomno pro proti zdrželo se 
16 7 3 6 

 
Grémium po projednání předloženého návrhu novely zákona doporučuje vládě tento 
návrh vrátit předkladateli k dopracování z důvodů nedostatečného vyhodnocení 
dopadů návrhu. 
 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů – 
návrh stanoviska č. 92 

přítomno pro proti zdrželo se 
16 16 0 0 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 29/2000 Sb., o poštovních službách 
a o změně některých zákonů (zákon o poštovních službách), ve znění pozdějších 
předpisů, a některé další zákony – návrh stanoviska č. 93 

přítomno pro proti zdrželo se 
16 9 2 5 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony – návrh stanoviska č. 94 

Přítomno pro proti zdrželo se 
16 15 1 0 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů – návrh 
stanoviska č. 95 

přítomno pro proti zdrželo se 
16 16 0 0 

Návrh věcného záměru zákona o úřednících a zaměstnancích veřejné správy 
a o vzdělávání ve veřejné správě – návrh stanoviska č. 96 

přítomno pro proti zdrželo se 
16 15 1 0 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním 
(trestní řád), ve znění pozdějších předpisů a některé další zákony – návrh 
stanoviska č. 97 

přítomno pro proti zdrželo se 
16 16 0 0  



 

Sekretariát Grémia: odbor veřejné správy Ministerstva vnitra ČR  
nám. Hrdinů č.3, 140 21 Praha 4 
tel: 974 816 610, fax 974 816 834 
e-mail: miroslav.kopecek@mvcr.cz nebo robert.ledvinka@mvcr.cz  

Strana 3

Ad 4) Různé 

Pozn. bližší informace o materiálech projednávaných a přijatých Grémiem jsou 
k dispozici na webových stránkách www.mvcr.cz/gremium. 

 

Datum: nebylo určeno 

od:  

Další zasedání: 

místo: Centrotex  MV ČR, Praha 

Přílohy prezenční listina 

Zapsal, datum Ing. Jaromír Souček, DiS., 29. července 2011 

Kontroloval, datum  PhDr. Robert Ledvinka, 4. srpna 2011 

 
Úkoly 
 
  
Do příštího zasedání Grémia nebyly zadány žádné úkoly. 
 


